

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____"_____"_____" 2022 года

_____"_____"_____" 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов
Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта
"ГРАНД-Смета 2021"

Благоустройство территории молодежного парка
(наименование стройки)

Благоустройство территории молодежного парка в селе Эрги-Барлык, Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ведомость объемов работ
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 кв.2021г.

Сметная стоимость	1020,099	(72,67) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	850,08	(60,56) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	157,52	(4,91) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	511,75	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	12,20	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство тротуарной площадки											
1	ФЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы Объем=(380*0,1) / 100	100 м3			0,38					
		1 ОТ					115,49		43,89	32,09	1 408
		2 ЭМ					3 357,76		1 275,95		
		3 в т.ч. ОТм					181,59		69,00	32,09	2 214
		4 М					17,08		6,49		
	02.2.04.03	Смесь песчано-гравийная	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	14,4		5,472					
		ЗТм	чел.-ч	14,81		5,6278					
		Итого по расценке					3 490,33		1 326,33		
		ФОТ							112,89		3 622
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	127		127			143,37		4 600
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			107,25		3 441
		Всего по позиции							1 576,95		
2	ФССЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная (Автомобильные дороги)	м3			38	60,00		2 280,00		
3	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(380*0,05) / 100	100 м3			0,19					
		1 ОТ					115,49		21,94	32,09	704
		2 ЭМ					3 262,79		619,93		
		3 в т.ч. ОТм					171,22		32,53	32,09	1 044
		4 М					12,20		2,32		
	02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	14,4		2,736					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		2,6372					
		Итого по расценке					3 390,48		644,19		
		ФОТ							54,47		1 748

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	127		127			69,18		2 220
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			51,75		1 661
		Всего по позиции							765,12		
4	ФССЦ-02.3.01.02-1020	Песок природный II класс, повышенной крупности, круглые сита (Автомобильные дороги)	м3			19,017	59,99		1 140,83		
5	ФЕР27-07-005-02	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 55 шт.	10 м2			38					
		Объем=380 / 10									
	1 ОТ						115,17		4 376,46	32,09	140 441
	2 ЭМ						13,19		501,22		
	3 в т.ч. ОТм						1,00		38,00	32,09	1 219
	4 М						3,49		132,62		
	05.2.02.21 Плитка тротуарная	м2		10,2		387,6					
	ЗТ	чел.-ч		11,8		448,4					
	ЗТм	чел.-ч		0,09		3,42					
	Итого по расценке						131,85		5 010,30		
	ФОТ								4 414,46		141 660
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			5 032,48		161 492
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			3 399,13		109 078
		Всего по позиции							13 441,91		
6	ФССЦ-05.2.02.21-0001	Плитка тротуарная BESSER: "БРУСЧАТКА", размер 199x99x80 мм, серая	м2			387,6	75,21		29 151,40		
		(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
7	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м			0,79					
		Объем=79 / 100									
	1 ОТ						590,51		466,50	32,09	14 970
	2 ЭМ						73,02		57,69		
	3 в т.ч. ОТм						8,70		6,87	32,09	220
	4 М						3 690,05		2 915,14		
	13.2.03.02 Камни бортовые	м		100		79					
	ЗТ	чел.-ч		69,8		55,142					
	ЗТм	чел.-ч		0,65		0,5135					
	Итого по расценке						4 353,58		3 439,33		
	ФОТ								473,37		15 190

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	127		127			601,18		19 291
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			449,70		14 431
		Всего по позиции							4 490,21		
8	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3 (Автомобильные дороги)	шт			79	22,36		1 766,44		
Итоги по разделу 1 Устройство тротуарной площадки :											
		Итого прямые затраты (справочно)							44 758,82		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							4 908,79		
		Эксплуатация машин							2 454,79		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							146,40		
		Материалы							37 395,24		
		Строительные работы							54 612,86		
		в том числе:									
		оплата труда							4 908,79		
		эксплуатация машин и механизмов							2 454,79		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							146,40		
		материалы							37 395,24		
		накладные расходы							5 846,21		
		сметная прибыль							4 007,83		
		Итого ФОТ (справочно)							5 055,19		
		Итого накладные расходы (справочно)							5 846,21		
		Итого сметная прибыль (справочно)							4 007,83		
		Итого по разделу 1 Устройство тротуарной площадки							54 612,86		
Раздел 2. Прочие работы											
9	ФССЦпг-03-01-01-200	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 200 км (Перевозка грузов автотранспортом)	1 т груза			64,6	64,94		4 195,12		
10	ФССЦпг-03-01-01-128	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 128 км (Перевозка грузов автотранспортом)	1 т груза			64,6	45,13		2 915,40		
11	ФССЦпг-03-01-01-030	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 30 км (Перевозка грузов автотранспортом)	1 т груза			-64,6	18,16		-1 173,14		
12	ФССЦпг-03-01-02-200	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: II класс груза до 200 км (Перевозка грузов автотранспортом)	1 т груза			0,093	76,39		7,10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	ФССЦпг-03-01-02-128	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: II класс груза до 128 км (Перевозка грузов автотранспортом)	1 т груза			0,093	53,09		4,94		
14	ФССЦпг-03-01-02-030	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: II класс груза до 30 км (Перевозка грузов автотранспортом)	1 т груза			-0,093	21,37		-1,99		
Итоги по разделу 2 Прочие работы :											
		Итого прямые затраты (справочно)							5 947,43		
		в том числе:									
		Материалы							5 947,43		
		Строительные работы							5 947,43		
		в том числе:									
		материалы							5 947,43		
		Итого по разделу 2 Прочие работы							5 947,43		
Итоги по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							50 706,25		533 869
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							4 908,79		157 523
		Эксплуатация машин							2 454,79		28 304
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							146,40		4 697
		Материалы							43 342,67		348 042
		Строительные работы							60 560,29		850 083
		в том числе:									
		оплата труда							4 908,79		157 523
Письмо Минстроя России №26585-ИФ/09 от28.06.2021г.		эксплуатация машин и механизмов							2 454,79	11,53	28 304
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							146,40		4 697
Письмо Минстроя России №26585-ИФ/09 от28.06.2021г.		материалы							43 342,67	8,03	348 042
		накладные расходы							5 846,21		187 603
		сметная прибыль							4 007,83		128 611
		Итого ФОТ (справочно)							5 055,19		162 220
		Итого накладные расходы (справочно)							5 846,21		187 603
		Итого сметная прибыль (справочно)							4 007,83		128 611
		НДС 20%							12 112,06		170 016,00
		ВСЕГО по смете							72 672,35		1 020 099,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Составил:



А.П.Дамдын-оол